
 

Stránka 1 z 5 

Dodatek č. 3 
ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) mezi: 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

Se sídlem:   Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00  

IČO:    00066001 

DIČ:     CZ00066001 

Zastoupená:  Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem, nebo dále 

zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem 

ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022 

Č. smlouvy:    S-2057/00066001/2020 

(dále jen „KSÚS“) 

 

a  

 

Město Lysá nad Labem 
Sídlo:     Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem 
Zastoupená:    Ing. Karlem Otavou, starostou města 

IČ:  002 39 402 

DIČ:  CZ00239402 

(dále jen „Město Lysá nad Labem“) 

 

(KSÚS a Město Lysá nad Labem společně dále jen „Objednatel“ na straně jedné) 

a 
 
Metrostav Infrastructure a.s.  
se sídlem:    Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8  
IČO:     242 04 005  
DIČ:     CZ24204005  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17819  
zastoupená:  Ing. Zdeňkem Ludvíkem, předsedou představenstva, a Ing. 

Markem Steinerem, místopředsedou představenstva  

č. smlouvy:   D4/45/2020  



 

Stránka 2 z 5 

 

(dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé) 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „smluvní strany“, případně „smluvní strana“, 
je-li odkazováno na kterékoliv z nich) 
                                  
 

 Preambule: 
 

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 29. 07. 2020 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž 

předmětem je provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „II/272 Lysá nad 

Labem, průtah - stavba“ (dále jen „Smlouva o dílo“). Na základě dohody smluvních stran a 

ve vazbě na čl. 15. Závěrečná ustanovení odst. 15.13. Smlouvy o dílo, uzavírají smluvní strany 

tento dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 3“). 
 

Článek I. 
Předmět Dodatku č. 3 

 
1. S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na 

díle, které nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinily 

změnu rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací, upravuje se po dohodě smluvních 

stran předmět Smlouvy o dílo. Změna rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací 

obsahují Objednatelem schválené změnové listy, které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 3. 
Na základě změny předmětu díla se mění i celková cena za dílo uvedená v čl. 8. odst. 8.1. 
Smlouvy o dílo, který nově zní: 

 
8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná 

a konečná a činí: 
 

Původní Cena díla bez DPH 59.431.895,26 Kč 
Cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH 79.478.656,76 Kč 
Cena díla dle Dodatku č. 2 bez DPH 79.478.656,76 Kč 
Nová Cena díla dle Dodatku č. 3 bez DPH 82.687.810,80 Kč 
DPH 21% 17.364.440,27 Kč 
Cena Díla včetně DPH 100.052.251,07 Kč 

 
  Celková cena SO financovaných KSÚS: 

Původní Cena díla bez DPH 24.23.805.98 Kč 
Cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH 25.463.870,49 Kč 
Cena díla dle Dodatku č. 2 bez DPH 25.463.870,49 Kč 



 

Stránka 3 z 5 

Nová Cena díla dle Dodatku č. 3 bez DPH 27.085.949,55 Kč 
DPH 21% 5.688.049,41 Kč 
Cena Díla včetně DPH 32.773.998,96 Kč 

 
  Celková cena SO financovaných městem Lysá nad Labem: 

Původní Cena díla bez DPH 35.201.089,28 Kč 
Cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH 54.014.786,27 Kč 
Cena díla dle Dodatku č. 2 bez DPH 54.014.786,27 Kč 
Nová Cena díla dle Dodatku č. 3 bez DPH 55.601.861,25 Kč 
DPH 21% 11.676.390,86 Kč 
Cena Díla včetně DPH 67.278.252,11 Kč 

 
  Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních 

stran připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení 

pochybností se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho 

jednotlivým částem jsou pouze odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu Ceny 

Díla. 
 

  Přílohou tohoto Dodatku č. 3 jsou Objednatelem odsouhlasené Změnové listy 9-29. 
 

ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny 

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus) 

Změny kladné Hodnota ZBV 

9 Vedlejší a ostatní náklady / 
Prodloužení doby výstavby (KSUS) 0,00 486 324,34 486 324,34 

10 
Vedlejší rozpočtové náklady / 

Prodloužení doby výstavby (Město 

Lysá nad Labem) 

0,00 125 794,05 125 794,05 

11 Silnice II/272 / Doplnění 

autobusového zálivu. (KSUS) 
- 519 277,76 897 501,17 378 223,41 

12 
Parkovací pruhy / Doplnění 

autobusového zálivu, sanace, 
vsakovací jímky (KSUS) 

- 151 184,93 335 191,08 184 006,15 

13 
Přeložka plynovodu STL / Přeložka 

STL plynovodu, dodatečná ochrana 

(KSUS) 
0,00 260 746,54 260 746,54 

14 
Chodníky a vjezdy / Stranový posun 

optických kabelů - kolize s obrubou 
(KSUS) 

0,00 154 496,70 154 496,70 



 

Stránka 4 z 5 

15 
Hlavní stoka - ulice 
Československé armády / Kolize IS 
(Město Lysá nad Labem) 

- 436 270,27 2 256 959,57 1 820 689,30 

16 DIO / prodloužení doby výstavby 

(KSUS) ' ' ' 0,00 197 628,36 197 628,36 

17 
Vodovod - přípojky / zvětšení 

rozsahu díla - požadavek objednatele 

(Město Lysá nad Labem) 

0,00 243 756,72 243 756,72 

18 
Odvodnění vpusti / zvětšení rozsahu 

díla - požadavek objednatele (Město 

Lysá nad Labem) 

- 7 902,31 168 725,50 160 823,19 

19 Silnice II/272 / méněpráce (KSUS) - 10 583,04 0,00 - 10 583,04 

20 Chodníky a vjezdy / méněpráce 

(KSUS) ' - 20 398,80 0,00 - 20 398,80 

21 Chodníky a vjezdy / méněpráce 

(Město Lysá nad Labem) 
- 12 351,69 0,00 - 12 351,69 

22 Vodovod - přípojky / méněpráce 

(Město Lysá nad Labem) 
- 18 037,96 0,00 - 18 037,96 

23 Vedlejší stoky / méněpráce (Město 

Lysá nad Labem) 
- 9 958,36 0,00 - 9 958,36 

24 Splašková kanalizace přípojky / 
méněpráce (Město Lysá nad Labem) 

- 424 093,72 0,00 - 424 093,72 

25 Veřejné osvětlení - přeložka / 
méněpráce (KSUS) 

- 5 102,32 0,00 - 5 102,32 

26 
Veřejné osvětlení - doplnění 

osvětlení přechodu / méněpráce 

(Město Lysá nad Labem) 

- 771,69 0,00 - 771,69 

27 Přeložka plynovodu STL / 
Méněpráce (KSUS) 

- 3 262,28 0,00 - 3 262,28 

28 
Hlavní stoka - Československé 

armády / méněpráce (Město Lysá nad 

Labem) 
- 186 309,53 0,00 - 186 309,53 

29 Odvodnění vpusti / méněpráce 

(Město Lysá nad Labem) 
- 112 465,33 0,00 - 112 465,33 

 
Město Lysá nad Labem - ZBV č. 10, 15, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 26, 28 a 29. 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace - ZBV č. 9, 11, 12, 

13, 14, 16, 19, 20, 25 a 27. 
 
2. Zhotovitel bude provádět následnou péči na SO 821 Sadové úpravy dle Doporučeného 

rozsahu následné dokončovací a rozvojové péče po dobu pěti let místo dvou let 

stanovených projektovou dokumentací. 
 
 
 
 



 

Stránka 5 z 5 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek č. 3 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu KSÚS. 
2. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede KSÚS. Zhotovitel bere 
na vědomí a souhlasí s tím, že KSÚS tento Dodatek č. 3 uveřejní v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento Dodatek č. 3 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení 

Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 3 výslovně dotčena, zůstávají beze 

změny v platnosti a účinnosti.  
4. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží její elektronický originál. 
5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 3 uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah tohoto Dodatku č. 3 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 

všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 3 rozhodující. 
 
V Říčanech 
 
 
 
______________________________  
Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, p.o. 
 
V Lysé nad Lbem dne 
 
 
 
______________________________  
Město Lysá nad Labem 
Ing. Karel Otava, starosta 
 
 
 

V Praze dne 
 
 
 
______________________________ 
Metrostav Infrastructure a.s. 
Ing. Zdeněk Ludvík, předseda 

představenstva 
 
 
 
 
______________________________ 
Metrostav Infrastructure a.s. 
Ing. Marek Steiner, místopředseda 

představenstva 
 
 

 


